Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №5 «Тополек» города Кирова Калужской области

Приказ № _33

«Об утверждении работы
консультационного пункта» 01.09.2023г.

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения
детей в возрасте от года до семи лет, оказание профессиональной помощи
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития
детей с учетом их возрастных особенностей в соответствии с ФЗ от
29.12.2012г. №273 - ФЗ «Закон об образовании в РФ», ч.З, ст. 64, п.6 ч.З,
приказа Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014г. №293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования» утвердить работу консультационного пункта в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №5 «Тополек» города Кирова Калужской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить режим Консультационного пункта на 2023 - 2024 учебный год
(приложение).
2. Возложить ответственность за организацию работы Консультационного
пункта на старшего воспитателя - Легкову Н.Н.
3. Для оказания психолого - педагогической помощи родителям (законным
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить
следующий состав педагогических работников:

© заведующий ДОУ - Тимошенко Е.В.
® старший воспитатель - Легкова Н.Н.
® педагог - психолог - Нефедова Е.Н.
® учитель - логопед - Кораблева Н.А.
• инструктор по физической культуре - Староста Е.А.
® воспитатели -- Кривенцева Т.Г., Староста Е.И.

6. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в
форме:

® консультирования по вопросам воспитания, развития и обучения детей
в соответствии с их возрастными особенностями и основной
образовательной программой дошкольного образования ДОУ;

• проведение открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
• проведение мастер - классов, игр, упражнений, образовательной

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными
представителями).

7. Разместить информацию о работе консультационного пункта в доступном
для родителей (законных представителей) месте на сайте учреждения.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

накомлены:
Легкова Н.Н.
Нефедова Е.Н.

Кораблева Н.Н
Кривенцева Т.Г.
Староста Е.И.
Староста Е.А.

Тимошенко

W1KAOV
;<ДЕТСКИЙ САД v"
№5«ТОПОП£К»

ГОРОДА КИРОВА . .
^КАЛУЖСКОЙ О Б Л А С Т И ^ ; / ?

•>Х> А-У